

SENIOR n.o., Vojka nad Dunajom 220, 930 31 Vojka nad Dunajom

Výročná správa

ZA ROK 2025

Mgr. Zuzana Riabi

riaditeľ



A) Prehľad o poskytovaní sociálnej služby v kalendárnom roku
Základné údaje o neziskovej organizácii SENIOR n.o.

Nezisková organizácia SENIOR n. o. sídli vo Vojke nad Dunajom č. 220, ako prevádzkovateľ špecializovaného zariadenia, Zariadenia pre seniorov a ako podpornej služby - Jedáleň. Vznikla registráciou dňa 11.11.1999 pod č. VVS/99/08237/HY na Krajskom úrade v Trnave, v súlade so zákonom č.213/1997 o neziskových organizáciách poskytujúcich verejno – prospešné služby v znení neskorších predpisov.

Predmetom činnosti SENIOR n. o. v rámci poskytovania všeobecne prospešných služieb (špecializované zariadenia a zariadenie pre seniorov, ako podporná služba je jedáleň), sa poskytuje sociálna služba fyzickým osobám , ktoré sú odkázané na pomoc iných fyzických osôb., pričom stupeň odkázanosti špecifikuje zákonom 448/2008.

SENIOR n. o. poskytuje sociálnu službu pre 40 prijímateľov sociálnej služby v našom zariadení, hlavne z Bratislavského a z Trnavského samosprávneho kraja. K 31.12.2025 v špecializovanom zariadení sme poskytli služby pre 35 prijímateľov sociálnej služby z Bratislavského samosprávneho kraja a z Trnavského samosprávneho kraja. 5 Miest v Zariadení pre Seniorov.

Podporná služba jedáleň.

Poskytované sociálne služby SENIOR n. o. za rok 2025

Špecializované zariadenie: SENIOR n. o. poskytuje sociálnu službu fyzickej osobe, ktorá je odkázaná na pomoc inej fyzickej osoby a jej stupeň odkázanosti je najmenej IV, a má zdravotné postihnutie, ktorým je najmä Parkinson, Alzheimer, skleróza multiplex, schizofrénia , demencia rôzneho typu etiológie, hluchoslepota, alebo organický psychosyndróm ťažkého stupňa.

Zariadenie pre Seniorov: SENIOR n. o. poskytujeme sociálnu službu fyzickej osobe, ktorá dovŕšila dôchodkový vek a je odkázaná na pomoc inej fyzickej osoby a jej stupeň odkázanosti je najmenej III, alebo fyzickej osobe, ktorá dovŕšila dôchodkový vek a poskytovanie sociálnej služby v tomto zariadení potrebuje z dôvodov vopred určených a zverejnených obcov.

Podporné služby, ktorými sú :

- poskytovanie sociálnej služby v jedálni, sa poskytuje stravovanie fyzickej osobe, ktorá a) nemá zabezpečené nevyhnutné podmienky na uspokojovanie základných životných potrieb, b) má ťažké zdravotné postihnutie alebo nepriaznivý zdravotný stav, alebo c) dovŕšia dôchodkový vek.

Samotná práca s prijímateľmi je cielene zameraná na sezónne možnosti. V rámci záujmovo – kultúrnych činností v roku 2025 sme organizovali :

Január : tento mesiac sme strávili väčšinou v interiérových priestoroch, vzhľadom k nie vhodnému počasiu. Klienti pracovali na základe ich výberu na kognitívnych cvičeniach, reminiscenčných terapiách, podporovali sme rozvoj jemnej motoriky, pripravili sme pre klientov zimnú olympiádu, s veľmi jednoduchými športovými aktivitami. Klienti sa veľmi zabávali, súťažili, povzbudzovali sa a samozrejme, že si robili aj srandu zo vzájomných športových výkonov. Začali sme aj pripravovať ozdoby na fašiangy. Nevynechali sme ani relaxačné techniky, masáže, Jacobsonovu svalovú relaxačnú terapiu, mali sme aj Deň komplimentov. Vyrábali sme kusudami a absolvovali sme Deň kulinoterapie, pripravovali sme nepečenú tortu. Organizovali sme aj besedy na témy prevencie a zlepšenia zdravotných ťažkostí.

Február : Pripravovali sme šišky na fašiangy, oslavovali narodeniny a zorganizovali fašiangový ples. Okrem toho sme pokračovali v kognitívnych činnostiach, záujmových činnostiach, čítali sme z kníh, kvôli porozumeniu, mali sme narodeninovú oslavu, muzikoterapiu. Rozoberali sme aj Svetový deň chorých ale aj Valentína – deň zamilovaných. Realizovali sme aktivity na tému Poznaj svoju vlasť. Hrali sme hru BINGO, prijímateľkám sme zorganizovali Beauty deň, hrali sme veľkoplošné pexeso a kvíz „Hádaj na čo myslím?“.

Marec: marec sa niesol v téme mesiaca kníh. Začali sme pripravovať priesady do záhrad. Taktiež sme rozoberali pranostiky a porekadlá. Každé ráno sme začínali rozcvičkou k téme zdravie a zdravotný štýl. Rozvíjali sme jemnú motoriku, fantáziu. Organizovali sme muzikoterapiu, rôzne matematické cvičenia na rozvoj logického myslenia. Nezabudli sme osláviť MDŽ. Spievali sa ľudové piesne a počúvanie hudby a príbehov. Hrali sme spoločenské hry, urobili sme si domáce kino – spoločné pozeranie filmu, pripravili sme aj posolstvá pre mladé generácie, diskutovali sme o aktualitách vo svete.

Apríl: nakoľko už bolo pekné počasie, zorganizovali sme brigádu na našom dvore. Zúčastnilo sa veľa klientov a veľmi sa im páčilo, rozložili sme už aj sedenia a potom obdivovali dvor. Pripravovali sme sa na Veľkú noc, vyzdobovali zariadenie a rozprávali sa o jarných zvykoch. Pokračovali sme v narodeninových oslavách, tkali sme na tkáčskych stavoch, rozvoj kognitívnych činností, čítali sme knihy s porozumením, muzikoterapia. Na Veľký pondelok mužská časť prijímateľov šibala, prijímateľky si pripravili výslužky. Tento mesiac bol aj Deň Zeme, vymysleli sme činnosti a diskusiu k tejto téme. Európsky deň solidarity a spoluprácu medzi generáciami sme taktiež neopomenuli. Nezabudli sme ani na Deň narcisov a na kulinoterapiu – piekli sme ovocnú bublaninu.

Máj: rozprávali sme sa o Dni matiek, snažili sme sa sviatok čo najviac osláviť, kontaktovať príbuzných ohľadom návštev. Taktiež sme rozoberali tému „ Máj lásky

čas", tématika bola o pekných vzťahoch a porozumeniach. Spomínali sme na detstvo, zážitky a zvyky. Oslavovali sme narodeniny. Organizovali sme majáles, kde sme varili na dvore kotlíkový guláš. Pripravili sme aj Športový deň pre prijímateľov. Oberali sme bazu a vyrábali z kvetov limonádu a sirup. Taktiež sme boli aj na zbere orgovánov. Naďalej prebiehali kognitívne činnosti a záujmové činnosti. Stavali sme Máj. Niektorí si spomenuli aj na Deň boja proti fašizmu. Nakoľko už bolo pekné počasie organizovali sme prechádzky do obce.

Jún: Na dvore sme upravovali záhradu a kvetinové záhony. Zametali chodníky, udržiavali trávnik, skalky a kvetinové záhony. Pokračovali sme v kognitívnych činnostiach a záujmových činnostiach. Trošku sme si zopakovali ručné práce, štrikovanie, háčkovanie, tkanie. Snažili sme sa seniorom priblížiť Medzinárodný deň životného prostredia. Zorganizovali sme aj JAHODOBRANIE. Posledný júnový deň sme pripravili pre príbuzných a klientov DEŇ OTVORENÝCH DVERÍ. Zúčastnili sa skoro všetci príbuzní. Pripravili sme kotlíkový guláš, koláče, občerstvenie, nápoje. V rámci dielničiek sme vyrábali obrázky, príbuzní s klientami v interakcii a diela im ostali na pamiatku. S jednotlivými príbuznými sme komunikovali ohľadom zdravotných stavov a individuálnych plánov našich prijímateľov. Na dvore sme mali živú hudbu kapelu Paroháči a Slnéčnice.

Júl : Hneď na úvod mesiaca sme rozoberali zážitky z DOD . Tento mesiac sme nakúpili uhorky a klienti ich nakladali do pohárov a vyrábali kvasáky. Vyrábali sme aj smoothie z ovocia a zeleniny. Grilovali sme si na dvore mäsko a špekáčky. Väčšinu dní sme strávili na dvore, bolo pekné počasie, klienti sa opalovali, popíjali limonády a oddychovali. Háčkovali, štrikovali, vyšívali, tkali, párali staré svetre ,rozvíjali sme aj fantáziu cez záujmové činnosti a taktiež sme podporovali pamäť pamäťovými cvičeniami. Chodili sme do cukrárne na zmrzlinu. Pripravovali nepečené torty. Rozoberali sme aj Deň sv. Cyrila a Metoda.

August: pripravili sme mesiac športových aktivít. Nakoľko nebolo veľmi horúce počasie všetko sme zrealizovali na dvore. Okrem toho sme podporovali zručnosť prijímateľov, jemnú motoriku, fantáziu, manuálne zručnosti, muzikoterapia. Väčšinu dňa sme strávili na dvore, prechádzkami po dediny. Spomenuli sme si aj na výročie SNP. Rozpoznávali sme ovocie a zeleninu. Nakoľko veľkoplošné pexeso malo veľký úspech, tento mesiac sme si ho zopakovali.

September: Pripravovali sme si spoločne smoothies. Skúšali sme rôzne variácie zeleniny a ovocia a porovnávali ,ktoré bolo najchutnejšie. Nezabudli sme ani na sviatok Sedembolestnej panny Márie. Realizovali sme Jacobsonovu progresívnu relaxáciu. Pokračovali v bežných činnostiach. Zorganizovali sme si domáce kino. Vymaľovávali sme podľa čísiel. Zbierali sme gaštany a orechy.

Október: jesenná výzdoba izieb a spoločných priestorov. Pripravovali sme záhradu na zimu, zorganizovali jesennú brigádu, hrabali lístie. Rozprávali sme sa o úcte

k seniorov, nakoľko je to mesiac úcty k starším. Písali sme posolstvo starších pre mladé generácie. Vyrezávali sme tekvice . Pripravili sme Halloweenskú oslavu, masky kde budeme za bosorky a bosorákov, pripravili sme si halloweenské muffiny, koláčky, ktoré vyzerali ako prsty bosoriek. Zabávali sme sa, tancovali a užívali sme si halloween. Pripravovali sme varené víno. Moržovali sme kukuricu. Zorganizovali sme si domáce kino – film SISI.

November: zazimovávali sme rastliny. Robili záujmové činnosti, reminiscenčné terapie, kognitívne činnosti. Spomínali sme na zosnulých, modlili sa a rozprávali. Tento mesiac sme začali s prípravami na Vianoce, vyrábali sme ozdoby na vianočný stromček. Dávali sme si inšpirácie v akom duchu vyzdobíme penzión, venovali sme pozornosť skrášľovaniu prostredia. Robili sme si parafínové zábaly na ruky a nohy. Masáže, biolampami terapie. Besedovali sme na tému Deň boja za demokraciu .

December : piekli sme medovníky, linecké koláčky, prišiel k nám aj Mikuláš, rozdával sladkosti. Ozdobovali sme medovníčky, vyzdobovali sme penzión, vianočné stromčeky. Klienti dostali aj darčeky od nás zo zariadenia. Mali sme aj vianočnú besiedku, kde sme pri živšej hudbe spievali koledy a vianočné pesničky. Pripravovali sme aj darčeky pre príbuzných, aby ich mohli obdarovať. Na Vianoce prišli koledníci s betlehemským svetlom. Nadácia nám pripravila krabice plné lásky. Silvester sme oslávili zábavou, pripravili sme chlebíčky, šampanské, koláčky.

Tento rok sme bohoslužby nemali, robili sme si len posedenia v penzióne spojené s modlením. Navštevovali sme miestny kostol, kde sa klienti zúčastnili bohoslužieb. Pripravovali sme pamäťové cvičenia, predčítavania a každodenné ranné 10 minútové telesné cvičenia. Každý mesiac sme oslavovali narodeniny našich prijímateľov. Vždy sa pripraví program, torta, darčeky a na záver prebieha tanečná zábava. Prijímatelia si jednotlivé aktivity schvaľujú na výbore prijímateľov, ktorý sa koná vždy začiatkom mesiaca. Vedú sa záznamy o stretnutiach. Tak isto si schvaľujú jedálne lístky, prispievajú novými receptami a podnetmi čo chcú mať zaradené v jedálnom lístku. Celý rok sme mali i fyzioterapeutku pre klientov a masérku, klienti sa tešili novým službám.

Každý deň bola pripravovaná terapia. Muzikoterapia, aromaterapia, art terapia, reminiscenčné terapie, pohybová terapia, pracovná terapia, rozhovory, nielen skupinový prístup ale aj individuálny prístup. Absolvujú denné ranné cvičenia. Naš opatrovateľ v rámci muzikoterapie hrá klientom na gitaru alebo klávesy.

Počas roka sa pravidelne o prijímateľov starajú kaderníčka, pedikérka, manikérka, masér a kozmetička, fyzioterapeut .Služby sú zabezpečené ext. spolupracovníkmi.

Mimo skupinových aktivít sme aj naďalej rozvíjali individuálnu prácu s klientmi, vypracovávaním a vyhodnocovaním individuálnych plánov prijímateľov sociálnej

služby. Stanovujeme si ciele, ktoré sa snažíme dodržať. Pomáhali sme novým prijímateľom s adaptáciou do nového sociálneho prostredia.

Vymaľovali sme niektoré časti zariadenia. Žalúzie na okná sme dali opraviť a niektoré vymeniť. Pre klientov sme nakúpili nové polohovateľné posteľe, nové matrace a nové nočné stolíky a stoly do izieb. Nakúpili sme nové náradie pre údržbára. Do kuchyne sa nakúpili nové riady, vybavenie ako aj nové teplomery do chladničiek. Opravili sme elektroinštaláciu. Zbúrali sme staré sklady a nainštalovali sme nové skladové priestory. Rekonštruujeme dekontaminačnú miestnosť. Do kancelárií sme zakúpili nové notebooky. Do záhrady sme zakúpili vyvýšené záhony, aby si prijímatelia mohli na jar posadiť zeleninu a ovocie.

Pre zamestnancov sme zabezpečili kurz opatrovateľov, školenie BOZP, školenie PO ZS, školenie GDPR, absolvovali sme online konferencie. Pracujeme so zamestnancami na jednotlivých kapitolách štandardov kvality, ktoré sú nevyhnutné na skvalitňovanie služieb. Zamestnanci absolvovali kurz prvej pomoci. V zakúpenom systéme DODS pre skvalitnenie služieb sa neustále školíme. Taktiež sme nových zamestnancov školili na tému ľudské práva. Mali sme supervízne sedenia.

Finančné prostriedky sme použili aj na nákup kancelársky potrieb, paliva na kúrenie, odvoz odpadu, účtovné služby, nákup drogerie, servis počítačov, nákup ochranných odevov pre zamestnancov, školení a na revízie spojené s prevádzkou. Celoročnú prácu s klientmi a prevádzkový chod (elektrika, voda, kúrenie) zariadenia sme mohli rozvíjať vďaka použitým finančným prostriedkom BSK. Nakoľko veľmi vzrástli ceny potravín a energií veľké množstvo financií bolo minutých práve na prevádzku. Neustále sa venujeme aj údržbe budovy. Venujeme jej značnú časť letných období a financií.

SENIOR n. o.

a) poskytuje:

- pomoc pri odkázanosti na pomoc inej fyzickej osoby,
- sociálne poradenstvo,
- sociálnu rehabilitáciu
- ubytovanie,
- stravovanie,
- upratovanie, pranie, žehlenie a údržba bielizne a šatstva,
- osobné vybavenie

b) Zabezpečuje:

- rozvoj pracovných zručností,
- pomoc pri pracovnom uplatnení,
- záujmová činnosť,

c) utvára podmienky:

- na úschovu cenných vecí - SENIOR n. o. sprostredkováva prostredníctvom oprávnenej právnickej osoby
- vzdelávanie

SENIOR n. o. zabezpečuje ošetrovateľskú starostlivosť prostredníctvom zmluvného partnera ADOS - Orbán.

SENIOR n. o. v rámci poskytovania sociálnej služby vykonáva alebo zabezpečuje aj iné činnosti, ktoré zákon o sociálnych službách neupravuje ale zvyšujú kvalitu poskytovanej sociálnej služby. Tieto činnosti vykonáva na základe individuálnych požiadaviek prijímateľa.

B) Ročná účtovná závierka a zhodnotenie základných údajov v nej dosiahnutých

Základné údaje SENIOR n. o. za rok 2025 obsahuje Účtovná závierka (Súvaha, Výkaz ziskov a strát a Poznámky) overená nezávislým audítorm, ktorá je uložená vo verejnej časti registra účtovných závierok.

Podľa účtovnej uzávierky za rok 2025 celkové náklady činili 1 035 720,29 EUR, pričom výnosy činili 1 089 894,85 EUR. Z uvedeného vyplýva, že náklady v roku 2025 nepresiahli príjmy o 54 174,56 EUR, ktoré sú použité na straty predchádzajúcich rokov.

C) Výrok audítora k ročnej účtovnej závierke

Podľa správy nezávislého audítora k účtovnej závierke za rok 2025 „ účtovná závierka poskytuje vo všetkých významných súvislostiach pravdivý a verný obraz finančnej situácie neziskovej organizácie SENIOR n.o. k 31.12.2025 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci k uvedenému dátumu v súlade so Zákonom o účtovníctve.“ Nakoľko správa audítora je bez výhrad, neboli prijaté žiadne osobitné opatrenia. Audit na základe predloženej účtovnej dokumentácie vykonala spoločnosť FINECO spol. s.r.o., Mlynské Nivy č. 36, 821 08 Bratislava, licencia SKAU č. 89, IČO 31356206. Správa nezávislého audítora je uložená vo verejnej časti registra účtovných závierok.

D) Prehľad o príjmoch (výnosoch) a výdavkoch (nákladoch)

Výnosy v EUR

Z poskytovaných služieb	465 096,47 Eur
Príspevky z podielu zaplatenej dane 2%	3 260,75 Eur
Iné ostatné výnosy	3 430,16 Eur
Finančný príspevok TTSK	33 914,00 Eur
Finančný príspevok BSK	186 271,76 Eur
Finančný príspevok MPSVaR	381 396,71 Eur
Finančný príspevok MPSVaR	16 525,00 Eur
SPOLU:	1 089 894,85 Eur

Výnosy za rok 2025 činili 1 089 894,85 EUR, pričom základ príjmov tvorila úhrada za poskytované sociálne služby. Finančné príspevky Trnavského samosprávneho kraja boli vo výške 33 914,00 EUR, Bratislavského samosprávneho kraja v sume 186 271,76 EUR a MPSVaR 381 396,71 EUR. Ide o finančné príspevky pri odkázanosti fyzickej osoby na pomoc inej fyzickej osoby pri úkonoch sebaobsluhy a príspevok na prevádzku poskytovanej sociálnej služby.

Náklady v EUR

mzdy	558 138,90 Eur
odvody , ostatné sociálne náklady	198 213,22 Eur
materiál a služby	198 374,06 Eur
poplatky	167,00 Eur
energie	57 456,87 Eur
opravy a údržby	10 094,62 Eur
úroky	1 823,15 Eur
Odpisy	4 664,00 Eur
Ostatné náklady	6 788,47 Eur
SPOLU:	1 035 720,29 Eur

Celkové náklady za rok 2025 činili 1 035 720,29 EUR, z čoho najväčšiu položku tvoria mzdy, odvody a energie. Náklady na jedného prijímateľa pri prepočítanom stave prijímateľov na 40 činili 2 157,75 EUR mesačne.

E) Prehľad príjmov v členení podľa zdrojov

Príjmy za rok 2025 podľa zdrojov sú uvedené v bode D) tejto správy, resp. v prílohe správy audítora

F) Stav a pohyb majetku a záväzkov

V roku 2025 SENIOR n.o. vybudoval nové skladové priestory. Majetok sa nepredával.

Senior n.o. má bankový úver ktorého splatnosť je 15.7.2028

Istina na konci bežného účtovného obdobia je v sume 52 940,00 EUR

Druh záväzkov	Stav na konci	
	bežného účtovného obdobia	bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia
Záväzky po lehote splatnosti		
Záväzky do lehoty splatnosti so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	37 589	83 880
Krátkodobé záväzky spolu	37 589	83 880
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane	18 627	16 056
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti viac ako päť rokov		
Dlhodobé záväzky spolu	18 627	16 056
Krátkodobé a dlhodobé záväzky spolu	56 216	99 936

G) Orgány neziskovej organizácie

Členovia správnej rady: JUDr. Emanuel Krokovič, JUDr. Michal Krokovič, Blanka Krokovičová

Členovia dozornej rady: Marián Kočišík, Martin Budinský, Jana Veselá

Správna rada schválila Účtovnú závierku a Výročnú správu za rok 2025 dňa 3.7.2026

H) Ekonomicky oprávnené náklady na jedného prijímateľa sociálnej služby podľa druhu poskytovanej sociálnej služby za kalendárny rok 2025:

EKONOMICKY OPRAVNENÉ NÁKLADY ZA ROK		2025	
Názov organizácie	Senior n.o.		
Druh poskytovanej sociálnej služby (ŠZ, DSS, RS, ZPB, Útulok, DpC, IC, ZNB)	špecializované zariadenie		
Forma poskytovanej sociálnej služby (ambulantná, týždenná, celoročná)	celoročná		
Počet mesiacov poskytovania uvedenej sociálnej služby v roku	12		
Kapacita podľa registra	35		
Skutočná obsadenosť - priemerný počet klientov (prepočet osobodní na 2 desatinné miesta)	35		
Položky	Celkové EON uvedenej sociálnej služby za rok	EON na mesiac na klienta podľa kapacity	EON na mesiac na klienta podľa skutočnej obsadenosti
a) mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania vo výške, ktorá zodpovedá výške platu a ostatných osobných vyrovnaní podľa osobitného predpisu (t. j. Zákona č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov)	463 312,50	1 103,13	1 103,13
b) poisťné na verejné zdravotné poistenie, poisťné na sociálne poistenie a povinné príspevky na starobné dôchodkové sporenie platné zamestnávateľom v rozsahu určenom podľa písmena a)	158 958,29	378,47	378,47
c) tuzemské cestovné náhrady	1 836,63	4,37	4,37
d) výdavky na energie, vodu a komunikácie	46 375,00	110,42	110,42
e) výdavky na materiál okrem reprezentačného vybavenia nových interiérov	123 355,96	293,70	293,70
f) dopravné	2 175,14	5,18	5,18
g) výdavky na rutinnú údržbu a štandardnú údržbu okrem jednorazovej údržby objektov alebo ich častí a riešenia havarijných stavov	7 893,39	18,79	18,79
h) nájomné za prenájom nehnuteľností alebo inej veci okrem dopravných prostriedkov a špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, techniky, náradia a materiálu najviac vo výške obvyklého nájomného, za aké sa v tom čase a na tom mieste prenechávajú do nájmu na dohodnutý účel veci toho istého druhu alebo porovnateľné veci	5 210,00	12,40	12,40
i) výdavky na služby	43 199,84	102,86	102,86
j) výdavky na bežné transfery v rozsahu vreckového, odstupného, odchodného, náhrady príjmu pri dočasnej pracovnej neschopnosti zamestnanca	581,81	1,39	1,39
k) odpisy hmotného majetku a nehmotného majetku podľa účtovných predpisov	2 189,46	5,21	5,21
EON náklady spolu	855 088,01	2 035,92	2 035,92

EKONOMICKY OPRAVNENÉ NÁKLADY ZA ROK

2025

Názov organizácie	Senior n.o.		
Druh poskytovanej sociálnej služby (ŠZ, DSS, RS, ZPB, Útulok, DpC, IC, ZNB)	zariadenie pre seniorov		
Forma poskytovanej sociálnej služby (ambulantná, týždenná, celoročná)	celoročná		
Počet mesiacov poskytovania uvedenej sociálnej služby v roku	12		
Kapacita podľa registra	5		
Skutočná obsadenosť - priemerný počet klientov (prepočet osobodní na 2 desatinné miesta)	5		
Položky	Celkové EON uvedenej sociálnej služby za rok	EON na mesiac na klienta podľa kapacity	EON na mesiac na klienta podľa skutočnej obsadenosti
a) mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania vo výške, ktorá zodpovedá výške platu a ostatných osobných vyrovnaní podľa osobitného predpisu (t. j. Zákona č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov)	66 187,50	1 103,13	1 103,13
b) poisťné na verejné zdravotné poistenie, poisťné na sociálne poistenie a povinné príspevky na starobné dôchodkové sporenie platné zamestnávateľom v rozsahu určenom podľa písmena a)	22 708,33	378,47	378,47
c) tuzemské cestovné náhrady	262,38	4,37	4,37
d) výdavky na energie, vodu a komunikácie	6 625,00	110,42	110,42
e) výdavky na materiál okrem reprezentačného vybavenia nových interiérov	17 622,28	293,70	293,70
f) dopravné	310,73	5,18	5,18
g) výdavky na rutinnú údržbu a štandardnú údržbu okrem jednorazovej údržby objektov alebo ich častí a riešenia havarijných stavov	1 127,63	18,79	18,79
h) nájomné za prenájom nehnuteľností alebo inej veci okrem dopravných prostriedkov a špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, techniky, náradia a materiálu najviac vo výške obvyklého nájomného, za aké sa v tom čase a na tom mieste prenechávajú do nájmu na dohodnutý účel veci toho istého druhu alebo porovnateľné veci	744,29	12,40	12,40
i) výdavky na služby	6 171,41	102,86	102,86
j) výdavky na bežné transfery v rozsahu vreckového, odstupného, odchodného, náhrady príjmu pri dočasnej pracovnej neschopnosti zamestnanca	83,12	1,39	1,39
k) odpisy hmotného majetku a nehmotného majetku podľa účtovných predpisov	312,78	5,21	5,21
EON náklady spolu	122 155,43	2 035,92	2 035,92

Prepočet EON na 1 klienta na mesiac = Celkové EON : počet mesiacov poskytovania sociálnej služby : kapacita podľa registra/resp. skutočná obsadenosť